ft PREFEUTURA DE

UNDO NOVO

r' "tacidadeparatod os

DECRETO No 3106/2010

"EXONERA SERVIDOR POR VENCIMENTO DE
PRAZO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS
CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de
Mundo Novo Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes
legais. e

Considerando o Decreto de fl. 0  3062/2009 o qua[
foi nomeado em substituição a Paulo Sérgio Pereira de Lima;

Considerando que o prazo da substituiçäo na
qual foi atribuida expirou;

DEC R ETA:

Artigo 10 - Fica exonerado por vencimento de
prazo função atribuida ao Servidor Cristiano Airton Veloso, o qua[ foi
nomeado em substituiçâo pelo Decreto 3062/2009 para compor o
Conselho Tutelar Municipal de Mundo Novo- MS, resultada do
impedimento circunstancial de Paulo Sergio Pereira de Lima.

Art. 2 1  - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicaçäo, retroagindo seus efeitos a 01 de agosto de 2010,
revogadas as disposiçoes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRS DIAS DO MES
DE AGOSTO DE DOIS MIL E DEZ. A

PIJBLICADQ NO o:Arno OFICIAL

MUNICIPAL DOL1UNICIPIO ANO.......NQ_....
_________DE_

Av.Campo Grande, 200- Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001-26
WWW. mtindQt)Ovo Ins. gay. bi

4fl 	- r - o
wi rsi Is 11'!. I'

Orgâo de divulgação oficial do municIpio
Quinta feira, 05 de Agosto de 2010

Oficial
Mundo Novo - MS
Criado pale Lei no  738/2009

WS'A ti'
Artigo 43 - A proposla orçamentária converter-se-a orçamento
dcfinitivo medianle homologaçáo do Conselho Fiscal e aprovaçäo
pelaAssembléia Geral Ordinaria.

Acligo 44 - Em caso do dissolucão do AKAMU, 0 scu pathrnbnio
liquido revertera primeirarnenle para qudaçao do quaisquer débitos
oxistentes ou pendentes, e em segundo, em favor dos assodados
qua estiverem rogularrnente associados, e. em dia corn suas
contribuiçes, am quinhOes eqOitativos. cm 30 tim quo porventura se
the destinar 0 Radar Püblico.

CAPITULOX

DAS oIsPOslcOEs FINAlS

Artigo 45 - Este Estatuto entra em vigor no data do sue aprovacao
pelaAssembteia Geral e dove ser registrado em Cart&io do Titules e
Documentos da Coniarca do Mundo Novofl4S., ticando revogadas
as disposiçAes em contrário.

Artigo 46 - Desde já elegem o Foro desta Coniarca do Mundo
Novo/MS.. par3 dirirnir quaisquordüvidas constantes nests Estatuto.

MundoNovo-MS.. 01 dejulhode2010.

Gilberto Rossato Delicato
Prosidenic

José Veldt da Silva
1.0 Sectetârio

Tutelar Municipal do Mundo Novo- MS. resultada do impedirnento
clrcunstancial do Paulo Sergio Pereira de Limo.

Nt. 20 - Este Decrnto entrará em vigor na data do sua publicacio,
retroagindo seus efeitos a 0 do agosto do 2010, revogadas as
disposiçóes em contrIria.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ADS TRÉS DIAS DO MCS
DE AGOSTO DE IDOlS MILE DEL

Antonio Cavalcante
PREFEfl'O MUNICIPAL

DECRETO N°. 3107/2010

DECLARAAVACANCIADE CARGO PUBLICO DASERVIDORA
QtJE MENCIONA, POR MOTIVO DE APOSENTADORIA.

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal do Mundo Wove, Eslado do
Mato Grosso do Sul, no uso des atribuicôes logais centeridas no
Lei Organica Municipal e, em atendlmento ao disposto no Art. 35.
inciso VIII, do Lei Ceinplemontar 001190 - Estatuto dos Servidoros
Püblicos do Municipio do Mundo Novo - MS.

DECRETA:

Art. 1 9 . Declarer nos ternios do incise VIII, Art. 35. da 101
Coinplernentar Municipal no ooiigo. do 7 do junho do 1990, a
VACANCIA do cargo do Zeladora. do quadro do cargos do
provimento efetivo da administracào dirota do Municlpio do Mundo
Novo - MS. em virtudo da cencessao do beneildo previdencirio
de Aposentadoria compulsoria, concedida 'a servidora Josefa
Conceives Turibic atravOs cia Portaria no 136/2010 de 26 do julho
de 2010, expedida polo Municipio de Mundo Novo - MS.

WiadimirAldrin Pereira Zandavalli
-. Advogado OAB 8.738/MS 	 Art, 2° Este Dea -eto entra am vigor na data do sua publicaQão,

________________________________________________________ gorando seus oteitos legais a partir do 30 do rnaio do 2010.

DECRETO N° 3106/2010

EXONERA SERVIDOR POR VENCIMENTO DE PRAZO E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS CORRELATAS.

Antonio Cavalcante. Profoito Municipal de Mundo Novo Eslado do
Mato Grosso do Sul, no uso do suas atribuiçOes legais. e

Considorando a Docreto do fl.0  306212009 o qual IN nomeado em
substituicâo a Paulo Sórgio Pereira de Lime;

Considerando qua o prazo da substituicao no qual toi atribuida
oxplrou;

ID 2 C R E TA.

Artigo 1°- Fica exonerado pot vencirnento do prow função
atribuida ao Servidor Cristiano Alden Veloso, o qual 101 nomeado
em substituicao polo Decreto 3062/2009 Para cornpor 0 Conselho

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL. ADS TRÉS DIAS DO MES
DE AGOSTO DE IDOlS MILE DEL

Antonio Cavalcanto
Prefoilo Municipal

6119